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Sławno, dnia 26 listopada 2024 r. 
RSSA.271.28.2024 

 
 

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. „Dostawa ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego wraz z wyposażeniem dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławsku”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, 

przekazuję odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający odstąpi od określenia minimalnej rezerwy masy dla 

dostarczanego pojazdu? Zgodnie z normą PN-EN-1846 dla ciężkich samochodów 

ratowniczo – gaśniczych nie wymaga się posiadania przez pojazd rezerwy masy na 

określonym poziomie minimalnym (inaczej niż dla samochodów średnich). 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że odstąpi od określenia minimalnej rezerwy masy 

dla dostarczanego pojazdu. Samochód musi spełniać wymogi zgodnie z PN-EN-1846 dla 

ciężkich samochodów ratowniczo – gaśniczych. 

 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by odbiór pojazdu miał miejsce w siedzibie 

Wykonawcy? 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby odbiór pojazdu miał miejsce 

w siedzibie Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by szkolenie z obsługi pojazdu odbyło się w 

siedzibie Wykonawcy? 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby szkolenie z obsługi pojazdu 

odbyło się w siedzibie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający dopuści czas reakcji serwisu wynoszący 72 h robocze? 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że dopuszcza czas reakcji serwisu wynoszący 72 h 

robocze. 

 

Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie wymaganego terminu realizacji. W SWZ i umowie 

pojawiają się sprzeczne zapisy w tym zakresie. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że termin dostawy wynosi 5 miesięcy.   

 

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych 

do:  

a) 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie pojazdu, 

usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi i gwarancji i w wykonaniu przeglądu 

gwarancyjnego w okresie rękojmi i gwarancji; 

b) 5% wartości brutto w przypadku odstąpienia od umowy? 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że wyraża zgody obniżenie przewidywanych kar 

umownych.   
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Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by czas naprawy wnosił 14 dni roboczych? 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby czas naprawy wnosił 14 dni 

roboczych. 

 

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by miejscem napraw zabudowy była siedziba 

Wykonawcy natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby 

Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby miejscem napraw zabudowy 

była siedziba Wykonawcy natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany 

najbliżej siedziby Zamawiającego.   

 

Pytanie nr 9: W celu uniknięcia niejasności interpretacyjnych, prosimy o potwierdzenie 

zapisów wzoru umowy, że przedłużeniu gwarancji o czas niesprawności (usuwania usterki) 

podlega tylko ten element, który był uszkodzony, a nie kompletny pojazd. 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający potwierdza, że przedłużeniu gwarancji o czas niesprawności 

(usuwania usterki) podlega tylko ten element, który był uszkodzony, a nie kompletny 

pojazd. 

 

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia Świadectwa zgodności 

WE (CoC) w języku polskim? Dokument w języku angielskim jest uznawany przez organ 

rejestrujący pojazd. 

Odpowiedź nr 10: Zamawiający informuje, że odstępuje od wymogu dostarczenia 

Świadectwa zgodności WE (CoC) w języku polskim. 

 

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że w trakcie gwarancji koszty przeglądów 

gwarancyjnych ponoszone będą przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że wymaga aby Wykonawca wykonał 1 raz         

(po pierwszym roku) na własny koszt wszystkie czynności serwisowe wskazane                    

w książkach serwisowych, instrukcjach obsługi czy tez innych dokumentach dotyczących 

przedmiotowego samochodu, obejmujących również wymianę materiałów, olejów i płynów 

eksploatacyjnych oraz innych elementów podlegających okresowej wymianie gwarancyjnej. 
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